EDITAL VICE-PRESIDÊNCIA CIENTÍFICA N°3/2022

SELEÇÃO PÚBLICA DE BOLSISTAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O PROGRAMA CARAVANA DA

CIÊNCIA

A Vice Presidência Científica da Fundação Centro de Ciências e Educação Superior à Distância do Estado do Rio de

Janeiro – Fundação Cecierj, no uso de suas atribuições, segundo as condições e disposições estabelecidas no edital

VPC 03/2022, no processo administrativo SEI 260004/000666/2022, divulga o Resultado Preliminar.

RESULTADO PRELIMINAR

ID1- 40H

N° Inscrição Nome Avaliação
Curricular

Avaliação
Objetiva

Nota
Entrevista

Nota Parcial Situação

18934 Beatriz
Barreto
Coelho

10,0 7,0 10,0 27,0 Aprovada-
cadastro
reserva

18905 Camylla
Abrantes

9,3 10,0 10,0 29,3 Aprovada-
Vagas

imediatas

18895 Caroline
Ribeiro

Almeida

8,6 10,0 10,0 28,6 Aprovada-
Vagas

imediatas

18884 Carson
Silveira dos

Santos

7,2 10,0 10,0 27,2 Aprovado-
Vagas

imediatas

18939 Elisa Maria
Nunes da Silva

5,5 8,0 9,0 22,5 Aprovada-
cadastro
reserva

18917 Fabiane
Ferreira dos

Santos

10,8 9,0 8,0 27,8 Aprovada-
Vagas

imediatas

18941 Gisele
Camargo
Monteiro

7,4 9,0 7,0 23,4 Aprovada-
Cadastro
reserva

18897 Julia Oliveira 6,8 9,0 10,0 25,8 Aprovada-
Cadastro
reserva

18891 Larissa Gomes
Magrani

6,0 7,5 7,0 20,5 Aprovada-
Cadastro
reserva

18896 Laura
Mesquita

Leão

6,4 9,5 8,0 23,9 Aprovada-
Cadastro
reserva

18915 Lívia
Bordignon

6,0 9,0 10,0 25,0 Aprovada-
Cadastro
reserva

18956 Lucília Silva
Santos

6,8 10,0 8,0 24,8 Aprovada-
Cadastro
reserva

18943 Manuela
Batista

Machado
Ferreira

7,5 8,5 7,0 23,0 Aprovada-
Cadastro
reserva

18885 Marcella
Candido
Velloso

5,8 8,5 7,5 21,8 Aprovada-
Cadastro
reserva

18946 Márcia Regina
Rodrigues Sá

7,2 10,0 7,5 24,7 Aprovada-
Cadastro
reserva

18911 Patrícia da
Silva Oliveira

7,1 8,0 10,0 25,1 Aprovada-
Cadastro
reserva

18926 Sarah Neves
do

Nascimento

5,5 6,0 7,0 18,5 Aprovada-
Cadastro
reserva

18887 Sylvia Coelho
Alves Sineiro

7,0 9,5 Faltou - Eliminada

18959 Telma Lúcia
do

Nascimento

8,0 9,5 10,0 27,5 Aprovada-
Vagas

imediatas

ID1-40H PLANETARISTA

N° Inscrição Nome Avaliação
Curricular

Avaliação
Objetiva

Nota
Entrevista

Nota Parcial Situação

18947 Juliana de
Menezes

Freire

6,0 6,0 5,0 - Eliminada

18901 Esther
LaufferZerfaz

11 6,0 10 27,0 Aprovada-
Vaga

imediata

18927 Késia de
Oliveira
Barbosa

5,8 6,0 10 21,8 Aprovada-
Cadastro
reserva

ID2-20H

N° Inscrição Nome Avaliação
Curricular

Avaliação
Objetiva

Nota
Entrevista

Nota Parcial Situação

18957 Alberto
Pessoa de

Souza Junior

8,3 8,0 7,0 23,3 Aprovado –
Cadastro
reserva

18944 Douglas Silva
Ferreira

8,1 6,5 7,0 21,6 Aprovado-
Cadastro
reserva

18936 Fabrícia de
Mello Reis

8,4 6,0 5,0 -

Eliminada

18916 Ingrid da Silva 6,8 7,0 7,0 20,8 Aprovado –
Cadastro
reserva

18938 Janderson
Nascimento
de Oliveira

5,1 9,5 8,0 22,6 Aprovado –
Cadastro
reserva

18962 João Paulo
Cunha Parada

8,4 7,5 8,5 24,4 Aprovado –
Cadastro
reserva

18906 Luana Leal
Ribeiro

11,4 10,0 9,0 29,4 Aprovada-
Vagas

imediatas

18908 Luciano
Calixto

5,0 9,0 9,0 23,0 Aprovado -
Cadastro
reserva

18919 Luís Claudio
Silva Ventura

5,0 8,5 9,0 22,5 Aprovado-
Cadastro
reserva

18909 Taáte Pereira
Tomaz Silva

6,8 9,5 10,0 26,3 Aprovada-
Vagas

imediatas